qui sanus est, qui diues est, qui honoratus est, qui cum omnibus suis saluus uiuit? Non hoc dico, sed: Felix est qui non eget. Respondetur continuo: Ergo diues felix est, quia non eget. Si non eget, non cupit, si cupit eget. Tu adtendis facultatem, ego interrogo cupiditatem. Quomodo non eget, cui parum est quod habet et habere plura desiderat? Vides quia omnia quae congescit ut habeat, ligna sunt ad flammam unde crescat non unde satietur. Ergo si ardentius cupit quanto plus habet, non dico tibi: Egens est, sed mendico illo egentior est. Mendici enim cupiditatem satiant pauci nummi, auari hominis cupiditatem nec totus mundus. Iam hic forte a te responderetur: Quid, si non quaerit aliquid quam id quod habet? Laudo si inuenero, multum gratulor, fixit modum rei infinitae, potuit dicere audiat: Hucusque. Magnae uires, magna dominatio mentis est adhibere modum, frangere audium appetitum, refrenare cupiditatem, imponere metas ardenti libidini. Magna uirtus, fateor, magna uirtus. Verumtamen secundum id quod definiebam nondum dico felicem. Quid enim dixi? Quis est felix? Qui non eget. Ecce iste non eget: et abundat rebus omnibus, et amplius nihil quaerit. Adhuc interrogo: Non uult plus habere? Respondetur: Non uult habere. Quod habet, non timet perdere?

perder lo que posee? Se me responde: «Sí, tiene ese temor». ¿Cómo entonces no le falta nada? Aunque no le falten bienes, le falta, al menos, seguridad. ¿Y quién hay en este mundo que pueda darle seguridad de que no perecerá lo que posee? ¿Quién puede ofrecerle seguridad respecto a cosas inseguras y huidizas? Muchos, ricos cuando se fueron a dormir, se levantaron pobres. Así, pues, nadie puede darle esa seguridad. El mismo lo sabe, y por eso teme. Es preciso, por tanto, que recobre ánimo, que adquiera fuerzas aún mayores, adquiera una fortaleza más sólida, para que así como impuso límites a su ambición, de igual manera no tema perder lo que posee y afiance su corazón y, después de haber perdido todo, pueda decir: *Desnudo salí del seno de mi madre, desnudo volveré a la tierra. El Señor me lo dio, el Señor me lo quitó. Como plugo al Señor, así sucedió; sea bendito el nombre del Señor.* Gran atleta del Señor fue éste, puesto que luchaba con un poderoso adversario. Supongamos que hay un hombre tan magnánimo que ni se hincha con los bienes que posee ni se resquebraja si alguna vez los pierde, sino tal que los tiene como si no los tuviera, usa de este mundo como si no usara; que tenga como su gran riqueza la misma voluntad de su Señor, como el hombre que acabamos de recordar: *Como plugo al Señor, así sucedió; sea bendito el nombre del Señor;* que tanto si es rico como si es pobre diga: «Es voluntad de mi Dios». Ved cómo cumplió él lo que muchos cantan, pero pocos llevan a la práctica: *Benediciré al Señor en todo momento; su ala-*